
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   36/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

64/2022

15/06/2022

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/07/2022
Pregão eletrônico
36/2022 - PE
64/2022

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à aquisição, de
forma parcelada, de gêneros alimentícios para os alunos da Rede Municipal de Ensino,
durante o ano letivo de 2022, referente ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE), conforme condições e especificações constantes deste Edital e Anexos que o
integram.

Participante: CASA DA CUCA LTDA EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

22 BISCOITO DE POLVILHO 700,000 UN 2,99 2.093,00

23 BISCOITO DOCE SEM AÇÚCAR 150,000 UN 5,98 897,00

Total do Participante: 2.990,00

Participante: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

2 ABACAXI PEROLA 300,000 UN 3,20 960,00

18 BATATA SALSA, 60,000 KG 6,95 417,00

30 BRÓCOLIS, de primeira qualidade, fresco 900,000 UN 3,98 3.582,00

47 COUVE-FLOR 400,000 UN 4,80 1.920,00

102 PEPINO 200,000 KG. 5,80 1.160,00

103 PERA ARGENTINA 150,000 KG 11,80 1.770,00

104 PIMENTÃO AMARELO OU VERMELHO 30,000 KG 14,20 426,00

105 PIMENTÃO VERDE 30,000 KG 7,80 234,00

Total do Participante: 10.469,00

Participante: DELAZERI ATACADISTA EIRELI

4 AÇÚCAR BRANCO CRISTAL 300,000 KG 3,62 1.086,00

6 AÇÚCAR MASCAVO 60,000 KG 11,28 676,80

12 ARROZ PARBOILIZADO 900,000 KG 3,06 2.754,00

14 AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, 10,000 UN 27,42 274,20



Página: 2 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

20 BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL 60,000 UN 7,34 440,40

24 BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, 80,000 UN 6,89 551,20

28 BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL OU CREAM CRACKER 250,000 UN 5,05 1.262,50

31 CACAU EM PÓ 80,000 UN 7,19 575,20

33 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO 80,000 UN 16,42 1.313,60

36 CARNE BOVINA TIPO PATINHO MOÍDA 200,000 KG 22,34 4.468,00

42 CHÁ 100,000 UN 3,39 339,00

46 COLORAU EM PÓ, 50,000 UN 4,79 239,50

51 CREME DE LEITE UHT, 150,000 UN 3,16 474,00

53 ERVILHA EM CONSERVA 100,000 UN 3,17 317,00

55 EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, 300,000 UN 10,77 3.231,00

58 FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, 80,000 KG 6,42 513,60

59 FARINHA DE TRIGO 250,000 KG 4,24 1.060,00

63 FERMENTO QUIMICO EM PÓ 80,000 UN 6,88 550,40

79 MACARRÃO TIPO PARAFUSO 250,000 UN 3,62 905,00

80 MACARRÃO TIPO LETRINHA 40,000 UN 5,68 227,20

85 MASSA ALIMENTÍCIA DE ARROZ 20,000 UN 4,75 95,00

89 MILHO EM CONSERVA 150,000 UN 3,15 472,50

109 POLVILHO AZEDO 25,000 UN 5,18 129,50

110 POLVILHO DOCE 25,000 UN 4,98 124,50

117 SAGU, 150,000 UN 4,82 723,00

118 SAL REFINADO 130,000 KG 2,24 291,20

123 VINAGRE DE MAÇÃ 120,000 UN 3,97 476,40

Total do Participante: 23.570,70

Participante: KATRY - EIRELI

1 ABACATE 50,000 UN 3,15 157,50

3 ABOBRINHA VERDE, 250,000 KG 2,99 747,50

7 ALHO, 40,000 KG 14,49 579,60

8 ALHO PORÓ 20,000 UN 2,80 56,00

15 BANANA TIPO CATURRA 1.600,0 KG. 2,19 3.504,00

16 BANHA, de origem animal (porco) 30,000 KG 14,20 426,00

17 BATATA INGLESA, 900,000 KG 1,78 1.602,00

19 BETERRABA 300,000 KG 1,69 507,00

40 CEBOLA 300,000 KG 2,57 771,00

41 CENOURA 300,000 KG 1,48 444,00



Página: 3 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

44 CHUCHU VERDE, 60,000 KG 1,29 77,40

57 FARINHA DE FUBÁ MÉDIO 200,000 KG 4,48 896,00

62 FEIJÃO PRETO TIPO 1 100,000 KG 6,96 696,00

69 KIWI 160,000 KG 6,85 1.096,00

70 LARANJA, madura, frutos de tamanho médio 600,000 KG 2,17 1.302,00

76 LIMÃO TAITI 50,000 KG 2,17 108,50

78 MAÇÃ FUJI, 800,000 KG 2,96 2.368,00

81 MAMÃO FORMOSA 600,000 KG 4,47 2.682,00

82 MANGA 600,000 KG 4,86 2.916,00

84 MARACUJÁ 80,000 KG 6,94 555,20

87 MELANCIA 600,000 KG 2,28 1.368,00

88 MELÃO 600,000 KG 2,85 1.710,00

91 MORANGO 150,000 UN 26,95 4.042,50

92 OLEO DE SOJA 200,000 UN 8,60 1.720,00

94 OVO DE GALINHA  (TIPO COLONIAL) 200,000 DZ 6,92 1.384,00

113 REPOLHO ROXO 50,000 KG 5,70 285,00

114 REPOLHO VERDE 400,000 KG 2,79 1.116,00

119 TEMPERO VERDE (salsa, cebolinha) 200,000 MÇ 2,70 540,00

120 TOMATE, 420,000 KG 2,00 840,00

122 UVA DE MESA 100,000 KG 6,98 698,00

Total do Participante: 35.195,20

Participante: LUISA SALETE ZAGO CORSO - EPP

21 BISCOITO ASSADO TIPO ROSCA DE PÃO 250,000 UN 5,25 1.312,50

52 CUCA CASEIRA 350,000 UN 8,85 3.097,50

95 PÃO DE CACHORRO-QUENTE 50,000 KG 10,98 549,00

96 PÃO FATIADO 250,000 UN 5,25 1.312,50

97 PÃO FATIADO INTEGRAL, 150,000 UN 6,00 900,00

98 PAO FRANCES, 200,000 KG 11,98 2.396,00

99 PÃO TIPO BISNAGUINHA 80,000 KG 15,70 1.256,00

100 PÃO TIPO CASEIRINHO 250,000 KG 11,95 2.987,50

Total do Participante: 13.811,00

Participante: MUNARI ATACADISTA LTDA

5 AÇÚCAR DEMERARA 200,000 KG 4,74 948,00

9 AMEIXA PRETA SECA 80,000 UN 8,88 710,40

10 AMIDO DE MILHO, 100,000 UN 3,44 344,00

11 ARROZ INTEGRAL, 60,000 KG 4,26 255,60



Página: 4 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

13 AVEIA EM FLOCOS FINOS, 40,000 UN 4,14 165,60

25 BISCOITO DOCE, TIPO MARIA SEM LACTOSE 10,000 UN 7,23 72,30

26 BISCOITO INTEGRAL SEM LACTOSE 50,000 UN 8,18 409,00

27 BISCOITO INTEGRAL ZERO AÇÚCAR 80,000 UN 11,06 884,80

29 BISCOITO SEM GLÚTEN 30,000 UN 12,87 386,10

32 CAFÉ EM PÓ 100,000 UN 13,47 1.347,00

34 CANELA EM RAMA 40,000 UN 2,88 115,20

38 CARNE DE FRANGO MOIDA 160,000 KG 14,92 2.387,20

43 CHIA EM GRÃOS 30,000 UN 6,88 206,40

45 COCO RALADO, desidratado 40,000 UN 4,68 187,20

48 CRAVO 30,000 UN 2,88 86,40

49 NATA 230,000 UN 9,38 2.157,40

50 NATA ZERO LACTOSE 40,000 UN 9,88 395,20

54 ERVILHA SECA PARTIDA TIPO I 40,000 UN 8,88 355,20

56 FARINHA DE AVEIA 50,000 UN 4,27 213,50

60 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, 80,000 KG 4,34 347,20

61 FEIJÃO CARIOCA 100,000 KG 10,88 1.088,00

64 FIGADO BOVINO 40,000 KG 16,95 678,00

65 GELÉIA DE FRUTAS SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR 80,000 UN 21,84 1.747,20

66 GRANOLA TRADICIONAL 40,000 KG 14,88 595,20

67 IOGURTE NATURAL 350,000 UN 2,43 850,50

68 IOGURTE SEM LACTOSE 60,000 UN 10,88 652,80

71 LEITE DE ARROZ 20,000 L 21,89 437,80

73 LEITE EM PO SEM LACTOSE 60,000 UN 26,88 1.612,80

74 LEITE PASTEURIZADO TIPO C 2.300,0 LT 6,99 16.077,00

75 LENTILHA 150,000 KG 8,88 1.332,00

77 LOURO 40,000 UN 2,27 90,80

86 MASSA COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO, 200,000 UN 5,58 1.116,00

90 MILHO PARA PIPOCA 100,000 UN 4,86 486,00

93 ORÉGANO 10,000 UN. 8,88 88,80

111 QUEIJO MUSSARELA FATIADO 60,000 UN. 43,99 2.639,40

112 QUEIJO PARMESÃO RALADO 80,000 UN 4,46 356,80

115 REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, 200,000 UN 6,55 1.310,00

116 REQUEIJÃO CREMOSO SEM LACTOSE 30,000 UN 7,87 236,10

121 TRIGO PARA QUIBE 20,000 PCT 6,17 123,40



Página: 5 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

124 VINAGRE DE VINHO TINTO 40,000 UN 3,75 150,00

Total do Participante: 43.642,30

Participante: NC COMERCIAL LTDA

35 CARNE BOVINA TIPO ACÉM OU COXÃO MOLE 150,000 KG 31,95 4.792,50

37 CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA) 150,000 KG 8,93 1.339,50

39 CARNE SUINA, 150,000 KG. 15,70 2.355,00

101 PEITO DE FRANGO SEM OSSO 250,000 KG 21,95 5.487,50

106 POLPA DE FRUTAS CONGELADAS DE ABACAXI COM HORTELÃ 60,000 UN 22,87 1.372,20

107 POLPA DE FRUTAS CONGELADAS DE ACEROLA COM LARANJA 60,000 UN 22,87 1.372,20

108 POLPA DE FRUTAS CONGELADAS DE FRUTAS VERMELHAS 60,000 UN 22,88 1.372,80

Total do Participante: 18.091,70

Participante: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

72 LEITE DE VACA INTEGRAL, 60,000 CX 78,00 4.680,00

Total do Participante: 4.680,00

Total Geral: 152.449,90

Assinatura do Responsável

13/07/2022Luzerna,

Debora Tais Menlak

Chefe do Setor de Licitações


		2022-07-13T14:24:37-0300
	DEBORA TAIS MENLAK:08509876959




